PRESIDÊNCIA

Portaria

Portaria GP/SGJ

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA-GERAL JUDICIÁRIA
PORTARIA TRT 18ª GP/SGJ Nº 2931/2018
O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no exercício de suas atribuições legais e
regimentais,
CONSIDERANDO as determinações insertas na Resolução nº 185, de 24 de março de 2017, do Conselho Superior da Justiça do Trabalho;
CONSIDERANDO a instituição do Comitê Gestor Regional do Processo Judicial Eletrônico – PJe, nos termos da Portaria TRT 18ª GP/SCJ nº
019/2012; e
CONSIDERANDO o que consta do Processo Administrativo nº 4632/2013,
RESOLVE:
Art. 1º Alterar o artigo 1º da Portaria TRT 18ª GP/SCJ nº 426/2017, que passa a vigorar com a seguinte redação:
Art. 1º Ficam designados os seguintes membros para comporem o Comitê Gestor Regional do Processo Judicial Eletrônico da Justiça do Trabalho
– PJE-JT:
I – Desembargador Vice-Presidente;
II – Alciane Margarida de Carvalho, Juíza Titular da Vara do Trabalho de Inhumas;
III – Eduardo Tadeu Thon, Magistrado Auxiliar da 6ª Vara do Trabalho de Goiânia;
IV – Luís Fabiano de Assis, Procurador do Trabalho indicado pelo MPT-18ª Região;
V – Cleonice Alves Cordeiro, Procurador do Estado de Goiás;
VI – Nycolle Araújo Soares, Advogada indicada pela OAB-GO;
VII – Secretário-Geral Judiciário;
VIII - Diretor da Secretaria de Tecnologia da Informação;
IX– Diretor da Divisão de Apoio à Governança Corporativa;
X– Diretor da Secretaria de Gerenciamento do PJE;
XI – José Custódio Neto, Diretor de Secretaria da 15ª Vara do Trabalho de Goiânia;
XII – Daniel Siqueira Soares, Chefe do Núcleo de Apoio ao Tribunal Pleno.
XIII – Adrian Magno de Oliveira Campos, Oficial de Justiça;
XIV – Joelson da Conceição Lisbôa, Coordenador de Distribuição de Mandados Judiciais;
XV – Francimar Martins Dantas, Diretor da Secretaria de Cálculos Judiciais.
XVI – Drakmyller Silva de Oliveira, Servidor lotado no 2º Grau.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Publique-se no DEJT.
Goiânia, 24 de setembro de 2018.
[assinado eletronicamente]
PLATON TEIXEIRA DE AZEVEDO FILHO
DESEMB. PRES. DE TRIBUNAL

DIRETORIA GERAL

Despacho

Despacho DG

Despacho da Diretoria-Geral

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº2569/2018 Data da disponibilização: Quarta-feira, 26 de Setembro  de 2018.

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região

Desembargador Platon Teixeira de Azevedo Filho

Presidente

Desembargador Paulo Sérgio Pimenta

Vice-Presidente

Rua T 29 nº 1403, Setor Bueno, Goiânia/GO

CEP: 74215901

Telefone(s) : (62) 3222-5000

Código para aferir autenticidade deste caderno: 124493

Processo Administrativo nº: 16678/2018 – SISDOC.
Interessado(a): Lídia Barros Nercessian, Bruno Gustavo Minari, Lara Cristina Nercessian de Barros.
Assunto: Pagamento da gratificação por encargo de concurso.
Decisão: Deferimento.

Portaria

Portaria DG

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 2942/2018
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo
em vista o que consta na PCD 19237/2018,
R E S O L V E :
Autorizar o deslocamento do servidor RICARDO LOURÊNCIO PEREIRA de Goiânia-GO a Cristalina-GO, no período de 24 a 28/09/2018, bem
como o pagamento das diárias devidas.
Motivo: ASSUNTOS GERAIS - Prestar segurança direta a Exmª Juíza Rosana Rabello Padovani Messias, Titular da VT/Luziânia para a realização
da 3ª Etapa da Justiça do Trabalho Itinerante em Cristalina, no período de 24 a 28/09/2018, conforme P. A. nº 22838/2016.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 25 de setembro de 2018.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER PEREIRA DE LUCENA
DIRETOR-GERAL

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 2943/2018
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo
em vista o que consta na PCD 19735/2018,
R E S O L V E :
Autorizar o deslocamento do servidor AUGUSTO CLAUDINO DIAS, das cidades de Goiânia-GO a Brasília-DF, no período de 07 a 10/10/2018,
bem como o pagamento das diárias devidas.
Motivo: WORKSHOP - Apresentação do painel "PJ-e e BNPR: Possibilidades de integração", por ocasião do "II Workshop sobre procedimentos
administrativos da Resolução CNJ 235/2016, repercussão geral, casos repetitivos e incidente de assunção de competência", a realizar-se no
Superior Tribunal de Justiça, conforme P.A. Nº 18810/2018.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 25 de setembro de 2018.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER PEREIRA DE LUCENA
DIRETOR-GERAL

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 2944/2018
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo
em vista o que consta na PCD 19668/2018,
R E S O L V E :
Considerar autorizado o deslocamento do servidor RUBIO FERREIRA de Goiânia-GO a Luziânia-GO, no período de 17 a 19/09/2018, bem como o
pagamento das diárias devidas.
Motivo: ASSUNTOS GERAIS - Atuar na segurança e proteção da Excelentíssima Juíza Rosana Rabello Padovani Messias, conforme P. A. nº
3943/2018.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 25 de setembro de 2018.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER PEREIRA DE LUCENA
DIRETOR-GERAL

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 2945/2018
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo
em vista o que consta na PCD 19711/2018,
R E S O L V E :
Autorizar o deslocamento da servidora MARIA CÉLIA DE SENE BAVARESCO de Goiânia-GO a Brasília-DF, no período de 22 a 24/10/2018, bem
como o pagamento das diárias devidas.
Motivo: CURSO/TREINAMENTO - Participar do curso Análise de Ambiente e Elaboração de PDTI - com ênfase na Prática, conforme P. A. nº
3504/2018.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 25 de setembro de 2018.
[assinado eletronicamente]

2569/2018 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 2
Data da Disponibilização: Quarta-feira, 26 de Setembro  de 2018

Código para aferir autenticidade deste caderno: 124493

RICARDO WERBSTER PEREIRA DE LUCENA
DIRETOR-GERAL

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 2946/2018
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, tendo em
vista o que consta do Processo Administrativo nº 18161/2018;
R E S O L V E:
Art. 1º Instituir Comissão de Fiscalização da execução de obra de ar-condicionado para tomada de ar exterior na Secretaria de Tecnologia da
Informação e Comunicações – STIC, localizada no Edifício do Fórum Trabalhista de Goiânia, composta pelos seguintes membros:
I – FABIANE CASTRO LOPES DE PAULA;
II – ROGÉRIO NEVES SIQUEIRA;
III – DIEGO CÁSSIO TERTULIANO.
Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor a partir da data de sua publicação.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
RICARDO LUCENA
Diretor-Geral
Goiânia, 25 de setembro de 2018.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER PEREIRA DE LUCENA
DIRETOR-GERAL

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

Despacho

Despacho SGPE

Secretaria de Gestão de Pessoas
Processo Administrativo nº: 4089/2018 – SISDOC
Interessado(a): ANA PAULA WONG
Assunto: Inclusão de dependente no benefício auxílio-saúde
Decisão: Deferimento

Secretaria de Gestão de Pessoas
Processo Administrativo nº: 15292/2018 – SISDOC
Interessado (a): Iranildes Angélica de Lima
Código: s100210
Assunto: Reembolso auxílio-saúde
Decisão: Deferido

Despacho da Secretaria de Gestão de Pessoas
Processo Administrativo nº 19398/2018 – SISDOC
Requerente: Cássia Maria Sebba Kafuri
Interessado: Armando Rassi Filho, Diego Cássio Tertuliano, Luís Viana dos Santos Júnior, Paulo Sérgio de Castro, Raphael Kratka Lins Rocha,
Reinaldo de Sá Moreira e Silva e Rogério Neves Siqueira
Motivo: “Pelo comprometimento, empenho, seriedade, dinamismo e dedicação, além das suas atribuições na conclusão do Contrato nº 101/2013,
celebrado entre este Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região e a Construtora e Incorporadora Concretiza Ltda., cujo objeto é a execução dos
serviços de fundações, contenções e estrutura dos blocos 1 e 2 do Complexo Trabalhista.

Processo Administrativo nº:18.789/2018
Interessado: JOICEMORAIS DE CASTRO
Assunto: Averbação
Decisão: Deferido. Averbação de 2.642 dias, para fins de aposentadoria e disponibilidade, conforme certidão expedida pelo TRT da 2ª Região.

Portaria

Portaria SGPE

 PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
Portaria TRT 18ª SGPe nº 2952/2018
A DIRETORA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições legais e regulamentares, tendo em vista a delegação de competência prevista na Resolução Administrativa nº 69/2017, que aprovou o
Regulamento Geral de Secretaria deste Regional, e o Processo Administrativo – PA Nº 19724/2018,
RESOLVE:

2569/2018 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 3
Data da Disponibilização: Quarta-feira, 26 de Setembro  de 2018

Código para aferir autenticidade deste caderno: 124493

PRESIDÊNCIA 1
  Portaria 1
    Portaria GP/SGJ 1
DIRETORIA GERAL 1
  Despacho 1
    Despacho DG 1
  Portaria 2
    Portaria DG 2
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS 3
  Despacho 3
    Despacho SGPE 3
  Portaria 3
    Portaria SGPE 3
SECRETARIA DE LICITAÇÕES E
CONTRATOS

4

  Aviso/Comunicado 4
    Aviso/Comun/SLC 4

GERÊNCIA DE SAÚDE 4
  Despacho 4
    Despacho GS 4

Remover a servidora MARINA ALVES PETRAGLIA, código s202618, Analista Judiciário, Área Judiciária, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, da
Secretária de Recursos de Revista para o Núcleo de Gerenciamento de Precedentes, a partir de 1º de outubro de 2018.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 26 de setembro de 2018.
[assinado eletronicamente]
FLÁVIA VALESKA DE OLIVEIRA COSTA
Diretora da Secretaria de Gestão de Pessoas

SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Aviso/Comunicado

Aviso/Comun/SLC

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
Aviso de Registro de Preços
O TRT da 18ª Região torna pública a Ata de Registro de Preço referente ao Pregão Eletrônico nº 027/2018 (PA nº 3100/2018), onde resolve
registrar os preços para eventual fornecimento de cortinas. Vigência: 12 (doze) meses a contar da data da publicação no Diário Oficial da União.
Cujos itens foram adjudicados da seguinte forma: Empresa, item e preço unitário: R&L Indústria e Comércio de Artigos de Decorações Eireli,
(CNPJ:10.302.648/0001-76): 3 - R$ 174,44.
As especificações completas do objeto encontram-se no edital do referido pregão disponibilizado no site http://www.trt18.jus.br
Ricardo Lucena
Diretor-Geral

GERÊNCIA DE SAÚDE

Despacho

Despacho GS

Despacho da Gerência de Saúde
Processo Administrativo nº: 19699/2018 – SISDOC.
Interessado(a): LUANA CABRAL CRISPIM DE LIMA E SILVA
Assunto: Licença por motivo de doença em pessoa da família.
Decisão: Deferimento

Despacho da Gerência de Saúde
Processo Administrativo nº: 19641/2018 – SISDOC.
Interessado(a): GILDÁSIO SANTILO SILVA
Assunto: Licença por motivo de doença em pessoa da família.
Decisão: Deferimento

ÍNDICE

2569/2018 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 4
Data da Disponibilização: Quarta-feira, 26 de Setembro  de 2018

Código para aferir autenticidade deste caderno: 124493

	Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região
	PRESIDÊNCIA
	  Portaria
	    Portaria GP/SGJ

	DIRETORIA GERAL
	  Despacho
	    Despacho DG
	  Portaria
	    Portaria DG

	SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS
	  Despacho
	    Despacho SGPE
	  Portaria
	    Portaria SGPE

	SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
	  Aviso/Comunicado
	    Aviso/Comun/SLC

	GERÊNCIA DE SAÚDE
	  Despacho
	    Despacho GS

		2018-09-26T17:22:11-0300
	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO:00509968000148